.XL

f' Elit itaq' illo i' tpe
iepthē galaatides
vir fortissimus atq'
pugnator fili' m'lieris me
tetricis; q' nat' ē d' galaad.

' Habuit aut' galaad vro
rē d' q' suscepit filios; q' p'c'
q' creuerat elecerit iepthe
dicetes. II' heres i' domo pa
tris n're esse nō poter; q' d'
adulta m're nat' es. Quos
ille fugiēs atq' deuitas ha
bitavit i' tra' thob. Congrega
tio'is sunt ad eū viti' iopes et
latrocinantes: t' q'li princi
pem sequebant. In illis
diebus pugnabat filii am
mon cōtra isrl: quib' acrit
instantib' p'rexerunt maio
res natu' d' galaad vt tolle
rente auxiliū sui iepthe de
tra' thob. Dixeruntq' ad eū
Eleni t' esto princeps n're: t'
bi placet: tantū nūc libera
nos. Qu' dicetes: omnia

Quib' ille r'ndit. Nonne

sis dur belli nostri.

b' Quibus ille respondit, non statim credens eis pro
pter ea que passus fuerat ab eis.

i' Nonne vos estis q' odistis me, scet supradictū sit t'
fratrib' suis t'li q' cicerūt eis, si hic alloquit senes illi'
p'pli generaliter, q' ad q'rimoniā t' instinctū fratre' suorū
senes q' erant indices illius p'pli elecerat eum, vel forte
inter illos qui venerunt ad Zepthe erant fratres sui, q'
eoz aliqui ad quos p'ncipaliter direxit verbum suum

Judicium

propter quod diligenter explicat inter se suis dicentes.
¶ Ob hanc igitur causam tuam. Quia explicata sunt et iephte.

I Si vere venisti ad me. et fideliter et absque fallacia. sed dicit interrogando qui considerat ei simpliciter affirmando etiam irramento. cum deo. in teste inuocare sequitur.

n Locutusque est iephe. oes fimo. suos in mas. ibi enim erat congregatus galaadite coram dabo. quod dabis pnis est ubiq[ue] licet ibi non est tabernaculum. et iob ibi replicauit iephe pacta quae erant in ter ipsius et populi ut negotium est firmum et solido. Et mihi non. dum cios. sed per p[ro]misse supplicatio depacatis. Ad cuius intelligentiam considerandum quod filii israel percepimus transiit pacificum per terram seon regis amore non solu[m] ipse negauit. sed eis occurserunt eosdem eius ad plu[m] puocavit ppter quod dominus ip[s]e et terra sua in manu filiorum israel tradidit. cum tere[n]a p[re]misse seon abstulerat a filiis moab et h[ab]uit illi. Rex autem iste amon de quod hic agit regnabat etiam in moab propter quod illa terra quae se abstulerat a moab tanquam sua repetebat. et a filiis israel iuste posse fessam dicebat. quod h[ab]uit erat versus sicut fuit declaratum illi. Et sic circa h[ab]uimus primo ponit ipsius iephe petitio humilis. Secundo regis amon tristis irrationabilis. Abi. Quib[us] ille reddit. Tertio missio euacuatio rationabilis. cum dicit. Per quos rursus. Quia pri mū dicit.

o Et misit nuncios tuos. colebat enim declarare titulum suum iustum. et iob primo misit nuncios de pace tractanda et in h[ab]uimus dicens. p Quid mihi et tibi est. q. d[icitur] non habeo voluntate bellandi tecum nec tu habes cum atra me. q. Ut vastares terram meam. t. meo regnum et defensioni commissam. r Quibus ille respondit. hic sit posse intur responsio irrationalis cum dicit. s Quia tulit israel terram meam. quod erat falsum. quod israel non abstulerat a filiis moab et amon aliquid de terra sua. et h[ab]uit illud suum licitum. et declaratum fuit illi. Et sic et iephe declarabit per verba ie-

phe. t Per quos rursus. Hic sit post dicto ratiōnis euacuatio rationabilis ubi iephe ostendit triplici ratione quod illa terra filii israel iuste possidebat. Secunda ponit. ibi. Ira didicis. Tertia. ibi. Misisti forte. prima tu accipisti ex hoc quod filii israel impinguauerunt filios amon et moab. Sed seon eos

impugnat occidet ut et per sis quod pos sidebat iure belli acquisierunt. Hanc autem rationem iephe tangit diffuse reperens processum filiorum israel declinando a terminis amon et moab. ut hec deus. t. et illi. Et p[ro]p[ter] litera resq[ue] ibi.

v Egressus est ergo eum et ipse enim seon iustus obuiam filios israel etiam extra terram suam ad eos debellandos. Ex quo p[ro]p[ter] quod habuerunt contra eum iustus bellum et per omnes regnos eius iusto bello acquisiti a filiis israel. fuit ab eis et iuste posseditum.

t Tradiditque cum. hic potest sed etiam que accipit ex auctoritate divina quod est deus celum et terram. et iob potest terram ab uno possedit et alterum dare per sua voluntas. quod fecit de terra possedita a seon rege tradendo eam filios israel possidenda. Nam quod deuteronomio. q. Ecce tradidi in manu tua seon regem ezebion amorem orum. et terram eius incipe possidere et certe tera. et hanc rationem tangit iephe dicens.

r Tradiditque eum dominus te. Et patet littera resq[ue] ibi.

s Monstra ea que possedit chamos te. quod duplicit exponitur et non modo sic. Quae pos-

sedit chamos deus tuus. ad e[st] populus moab qui chamos colebat. et sit sensus quod illa per terre moab que actu possidebatur ab eo quando filii israel debellauerunt seon illa de iure erat populus moab. non autem illa pars quam possidebat seon a filiis israel acquisita. Alio modo expominetur. et sit confirmatione rationis procedentis. Ad cuius intellectum considerandum quod siue fideles victorias suas attribuunt deo vero ita infideles victorias suas suo deo falso. dicit igitur.

Liber

Ponone ea q̄ possedit, i. possidere te fecit. **3** Libam os de tu. sicut opinione tua. **a** Libi iure debent, i. repu tas iuste acquisitū p̄ victoriā. **b** Que aut̄ dñs de n̄ t̄, q. d. multo fort̄ illud q̄ obtinum̄ deo vero nobis vicitoriā p̄stare; iuste ē nobis acquisitū i. possesum̄. **c** Illi si forte. **D**ic ponit ser tia ratio q̄ hic accipit et p̄scriptio, q̄ pp̄las isti fuerat in tamloge ua i pacifica possesso ne hui' terre q̄ nullus decetere deberet reda mare i marime q̄ iustus titul̄ p̄cesserat. ut pater ei p̄dictis. Et hoc est quod dicitur. **e** Mis̄ forte melior es Balac r̄c. q̄ erat rex moab illo tpe quo de bellatus fuit leon. et habebat Num. xxiij. q̄ licet vocauerit balaam ad maledicēdū filii isti. nō tñ repebet terraz moab quā filii israel abstulerat a seon. Dz timebat ne pederet ali am partē i terrā madi an de qua erat natus v̄diciū fuit ibidē. nec aliq̄s alt̄ rex post eū repetuerit hac terram. Ideo subditur.

d Aut docere potes q̄ iurgat̄ sit. q̄cunḡ rex moab post balac. **e** Lōtra israel et pu gnauerit cōtra eū. ad recuperādū p̄cā terrā. **f** Qui habitavit in ezebon r̄c. i. rōto tpe q̄ isti habitavit i ista fra et q̄ntū fuerit illud tpe: subdit dicens, **g** Per. ccc. ann̄ h̄. H̄ḡf nō ego pecco. nos. deficitis tñ aliq̄ ut videbis. in te. **D**ic ex p̄dictis ratioib̄ iep̄the concludit q̄ habeat iusta causam defensiois: rei ammon iusta iniatiois. Anteq̄ v̄lra pcedat v̄dēdū est qd de trecētis annis p̄dictis deficit. Ad cui' intellectū considerādū q̄ sicut in sc̄ientiis h̄uam̄ta inquēt̄ m̄n̄ nota vel dubia p̄ ea que sunt certa declarant. sic in sacra scriptura q̄ est p̄ diuinā reuelationē tradita passus dubi' vel obscur' p̄ alium pas sum qui cert' ē i determinat̄ debet declarari. Isti autē trecēti anni nō determinant̄ hic p̄ scripturā nūl̄ relatiue tñ. s. inq̄ntū refert dictū iep̄the arguēt̄ p̄scriptionem. In qua allegatio solē boles allegare qntū possunt p̄ de tpe apparet̄. et aliqui excedunt. nec tñ scriptura vel actor scripture hoc referēt̄ dicit falsum. q̄ refert veracit id qd dictū est. licet dices excesserit vel defecerit. Sic est in p̄posito de iep̄the cui' verba nō sunt aucterica inq̄ntū sunt ipsi'. Sacra aut̄ scripture. iij. Reg. vi. determinat tē pus qd fuit ab exi filior̄ isti de egypto v̄sq̄ ad fundationē tēpli p̄ salomonē in principio qrti anni regni sui t̄ez cccclxx. annos. Si aut̄. lxx. anni ab isto numero qui in scripture cert' reputat̄ remoueant̄ tpe qd p̄cessit ab eru de egypto v̄sq̄ ad debellationē seon q̄i terra p̄dicta fuit acquisita. ut dictū est. et tps qd fuit a principio p̄ in

cipatus iep̄the q̄i ista alleganit̄ v̄sq̄ ad quartū annū regni salomonis exclusine. in cui' p̄incipio tēpli fundagite remanet̄ tñ. celreh. anni. sic a. ccc. p̄dictis deficiunt̄. m̄n̄ annū. probatio assumpti q̄ ab exitu de egypto v̄sq̄ ad ingressum terre p̄missionis fluxerūt̄. cl. anni. et patet in plus

n̄b̄ loct̄ facie scriptu re. scon aut̄ fuit debel latus quasi p̄ vñū ām̄ ante ingressum terre p̄missionis vñēt̄ adhuc moyse. Et sic aut̄ acqui sitonē p̄dictie terre fuit perut̄ anni. xix. Etē a principio p̄icipat̄ iez p̄b̄ v̄sq̄ ad tertū an n̄b̄ regni salom̄. ois inclusine fluerūt̄ anni. c et. lxx. ām̄. q̄ iep̄the indicavit̄ isti sex āmis. Et post eū abeslan ses p̄te et postea abialon decem. Et post abdon octo. ut h̄. Judi. xij. d̄ his tñb̄. Post ipsum samson. p̄. Judic. rei. Post ipsum heli. xl. ut b̄. i. Reg. iij. Postea samuel cur' anni sp̄re bedūt̄ cur' am̄is sau lis. et fuit in sūl̄ iun̄. cl. et h̄. Actu. xij. Postea dauid regnat̄ uit annis. cl. ut h̄. q̄. Reg. v. Post eum salomon trib̄ am̄is ante fundationē templi. ut b̄. q̄. Reg. vi. et isti an n̄b̄ simul iuncti cu p̄ce dētib̄ facunt̄ annos. eccl. q̄ib̄ si iungant̄ celreh. anni p̄dicti faciunt̄. cccclxx. annos. et

sic patet qd sup̄a dicti est. Ann̄ aut̄ celreh. p̄dicti. t̄ez a tpe debellatiois scon v̄sq̄ ad p̄incipiu tūcal' iep̄the sic accipiunt̄ p̄ partes. en̄ annū ante ingressum terre p̄missionis de ducatu moysi. et patet p̄dicta. quadragita quib̄ p̄fuerit iofse et othoniel. et h̄. Judi. iij. Tps enī ḡosue in sacra scriptura nō determinat̄. et t̄o sub tempe othoniel q̄ ei successit̄ cōprehendit̄. et itaq̄t̄ q̄b̄ p̄iuit aioth post othoniel. et h̄. Judi. iij. ca. Quadragita anni vij. Tres abimelech. Judi. ii. Viginti tres ip̄i' thola Jn̄. di. r. ca. Viginti duo ip̄i' Jair. Judi. i. Dece. et octo anni q̄ ammon ante p̄missionē iep̄the. ut h̄. Judi. x. et isti anni simul iuncti faciunt̄. celreh. et sic patet p̄positū. i. Fact̄ est ergo. Ille aut̄ describit̄ p̄stratio rebellatis. s. regis ammon qui noluit̄ acquiescere v̄bis r̄onabilib̄ ip̄i' iep̄the cui' moa' describit̄ cu dicit. i. Factus est ergo sup̄ iep̄the sp̄us dñi. i. volūtas et audacia pugnādi p̄ p̄lo in cōfidētia diuinā adiutorib̄. ii. Votū vovit̄ dñs r̄c. licet at illud votū p̄cesserit̄ ex deuotidēt̄ factū fuit inciscrete. q̄ d̄ domo sua p̄io poterat egredi obvñā ei camis q̄ nō ē aīal īmolatiū simo nec in īmolatioe poterat recipi ei' p̄cisi. cetera patet v̄sq̄ ibi. i. Dece. me et ip̄a dce. es. in hebr. p̄. Turba me. et tu tybata et tū q̄ crediebat et ma

Judicium

inolandā. tū q̄ nō habebat alia plem. m. Aperi
em̄ r̄c. p votū supradictū. n. Et aliud facere nō poter
eo. q̄ votū ē pmissio dō facra q̄ debet impleri. eo tū mō
quo licitū ē. o. Plangā virginitatē meā. q̄ tuū t̄pis
obprobriū erat mori sine prole.

p Reuer. ē r̄c. cā in
terficiendo et offerē
do domino in holō
caustus fīm q̄ dicunt
expositores carholi
c. vnde dicit b̄iero.
q̄ fuit indiscretus in
fouendo et iūis ad
implēdō. b̄ebet aut̄
dicit q̄ ipam nō im
molauit. s̄z votū eius
fuit relaxarum p̄ ipm
phinees. Et aliqui di
cunt q̄ fuit interpretati
p̄ sapientēs q̄ nō deve
ret votū adimpleri p̄
mortē filie inoccēt.
vñ quedā glo. hebrai
ca super illud verbi
Dimittite me et circū
eam mōtes sic dicit.
id ē sapientēs in lege
q̄ forsan inuenientē

modū relaxatoris seu interpretatoriis voti tui. Questio ista
ē de facto et iō de hoc nihil pōt sciri nisi qntū dicit exōs
se scriptura vel qntū pōt trahi ex ipa. q̄t̄ sine p̄indicio
et assertō p̄ modū collatoris pōt dici q̄ filia iepthe non
fuit sacrificata dō p̄ more corpales. s̄z portius p̄ cuius
seu spūale eo mo quo religiosi dicunt mōdo mortui. in
quantū a mōdā actib̄ sunt segregati. et diuinis obse
quīs totaliter mācipari. sic filia iepthe fuit sacrificata
dō p̄ observatione virginitatis viuēdo in oratiōib̄ ac
iēwīs et p̄s operib̄. Illo dōt̄ dicti v̄ def̄ sonū ei qd̄
d. Iēu. vlti. Qis secratio q̄ dōo offerab̄ hoīe nō redi
met. sed more mortis. et m̄ v̄ ibidem dicit ager poterat
dōo secratio q̄ nō est suscepitū mortis. dicebat tū morti
ficari. q̄ trāsib̄ ad tūs sacerdotib̄ vel tēp̄l. sic bona ec
clesia dicunt amortizata. s̄t̄ ibidē dō p̄ ho poterat secratio
n. nō tū ppter hoc occidebat sed obsequiū templi seu sa
cerdotum depurabatur. put ibidem diffusū fuit declaras
tum. et sic pōt dici q̄ filia iepthe fuit secrata dō seu sa
crificata. q̄ diuinis obsequiūs depurata mō p̄dicto. Itē
supa dictū est. fact̄ ē sub iepthe spūs dōi. ad pugnā
dū p̄tra filios āmōn. et tūc fecit votū supradictū. q̄d̄ licet
fuit indiscretus. tū intelligēdū. nō etat. nūl p̄ modū
liciū et bonū. q̄ spūs dōt̄ nō instigat nūl ad bonū. Itē
in līa dō q̄ iepthe cōcessit filie sue spūs duor̄ mensū. Cū
igīs ēt̄ iūder pp̄l et prudēs ho nō ē verisile q̄n in tpe in
termedio colloquiū habuerit de voto suo cū sapientib̄ in
lege. maxime cū votū suū ī ēt̄ diuulgatū. nullus aut̄ ta
liū sibi s̄t̄ulūsser votū suū ipledū p̄ occasionē filie inno
centis. cum hoc sit māifeste stra p̄ceptū legis. Exo. rr. et
p̄ int̄rōs legis. Iēu. vlti. v̄ p̄t̄ ex p̄dictis. Et iō verisile
videf̄ q̄ a sapientib̄ s̄t̄uli votū suū ipledū debe
re p̄ modū supradictū. Itē ad hebreos. x. Iepthe ponit
in sanctor̄ cathalogo. tō nō videf̄ factū sic enorme assē
ti debere dō illo. nūl et sacra scriptura exp̄sse haberef̄. Bz
diceris sicut et cōter dō q̄ scripture. Bz exp̄sse dicit sicut su
pra allegatiū ē. Reuerſa ē ad p̄t̄ suū et feci sic vouerat
Ad qd̄ dōm q̄ scripture nō dicit q̄ occiderit eā. s̄z q̄ votū
iūleuerit qd̄ ē intelligēdū p̄ modū licitū. put sup̄l̄ est
exp̄sum. Imo si cā occidisset nullo mō votū unplemisset.